
Smlouva o dílo
níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva") dle § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.

„ Výměna světelných zdrojů II. etapa"

1. Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

IČ:
DIČ:

Zastoupení: 

Bankovní spojení: 

ve věcech technických:

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Paseka 145, 783 97
00849081
CZ00849081

ve věcech smluvních:

(dále jen „objednatel")

a
1-2. Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Zastoupení: 
Bankovní spojení: 

Tel.: 
E-mail:

Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních i technických:

Smartlux Group s. r.o.
Lidická 700/19, 602 00 Brno
04987128
CZ04987128

Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, číslo vl. 92949.

(dále jen „zhotovitel")

Stránka 1 2 6



2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy o dílo je provedení výměny osvětlení včetně elektromontážních prací, 
v souladu s nabídkou podanou v poptávkovém řízení na veřejnou zakázku „Výměna světelných 
zdrojů" vedenou pod č. sp. zn. 202208_01.
Rozsah prací je podrobně specifikován v položkovém rozpočtu zhotovitele, který je přílohou této 
smlouvy.

2.2. Případné vícepráce nebo méněpráce, jejichž potřebnost vyplyne oproti nabídkovému rozpočtu 
v průběhu provádění díla, musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami buď dodatkem ktéto 
smlouvě nebo emailem s podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran, a to před jejich 
zahájením. V případě kladného stanoviska objednatele je možné zahájit provádění víceprací ihned 
po schválení objednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem, pokud si objednatel nevyžádá 
vyhotovení dodatku k této smlouvě. V takovém případě mohou být práce zahájeny až po podepsání 
dodatku oběma smluvními stranami.

2.3. Objednatel se zavazuje po řádném plnění dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3. Čas a místo plnění________________________________

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s těmito termíny:

Zahájení prací: do 10 .11. 2022

Dokončení prací: do 31.12. 2022

3.2. Místo plnění: Odborný léčebný ústav Paseka, Paseka 145, 783 97

3.3. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení termínu v případě, že:
- dojde z důvodů na straně objednatele k prodlení s předáním instalačních ploch a zahájením prací;
- nelze v pracích plynule pokračovat z důvodů na straně objednatele;
- dojde dle požadavku objednatele k podstatné změně rozsahu prací;
- dojde k pozastavení příjmu objednávek rozhodujících materiálů nebo zastavení jeho dodávek

3.4. V těchto případech budou o novém termínu bez prodlení informováni zástupci objednatele a nový 
termín písemně odsouhlasen oběma smluvními stranami, pokud si objednatel nevyžádá vyhotovení 
dodatku k této smlouvě. Prodloužení termínu z uvedených důvodů není porušením povinností 
zhotovitele a nepodléhá ujednáním o smluvních pokutách.

4. Cena díla
4.1. Za provedení díla dle článku 2.1. této smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli cenu:

Cena bez DPH

4.2. Plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění.

4.3. Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:
- pokud objednatel bude požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly předmětem 

nabídkového rozpočtu zhotovitele, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce či dodávky 
z předmětu plnění;

- pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek než tu, která byla určena 
nabídkovým rozpočtem zhotovitele;

- pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy,

Stránka 2 z 6



a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na 
sjednanou cenu.

- pokud od podpisu SoD dojde ke skokovému navýšení cen (více jak 10%) rozhodujících materiálů

4.4. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 
přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.

4.5. Vícepráce budou oceněny na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami.

4.6. Méněpráce budou oceněny na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, do kterého doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle 
položkových rozpočtů.

5. Platební podmínky________________________________

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
5.2. Úhrada za provedené práce bude prováděna na základě měsíčních faktur (daňových dokladů), na 

základě objednatelem odsouhlasených soupisů provedených prací a konečnou fakturou (daňovým 
dokladem) vystavenou po ukončení prací a předání dokončeného díla. Objednatel je povinen se k 
soupisům vyjádřit vždy do dvou pracovních dnů, pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, je zhotovitel 
oprávněn vystavit daňový doklad.

5.3. Daňový doklad je splatný ve lhůtě 30 dnů od jeho doručení objednateli, kdy za dobu pro doručení se 
považují tři pracovní dny od data odeslání. Úhrada bude provedena formou bankovního převodu na 
účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

5.4. Daňový doklad -  faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu.

5.5. Platba bude probíhat výhradně v českých korunách (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně.

5.6. Objednatel akceptuje fakturu Zhotovitele v elektronické podobě doručenou na adresu:

5.7.

6. Způsob předání a převzetí dodávky
6.1. O zahájení prací na jednotlivých odděleních bude sepsán zápis, v rámci kterého budou staniční sestry 

na jednotlivých odděleních prokazatelně seznámeny s průběhem realizace prací.
6.2. Zhotovitel se zavazuje udržovat v místě realizací pořádek a čistotu a na svůj náklad provádět úklid 

nečistot a dopadků vzniklých jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpadů.

6.3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě realizace, dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. Zhotovitel se zavazuje vyklidit využívané vymezené 
plochy pro uložení odpadu a materiálu do 5-ti pracovních dnů od předání a převzetí dokončeného díla.

6.4. Náhrada případných škod způsobených činností zhotovitele objednateli, či třetím osobám, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

6.5. Dokončené dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě výzvy zhotovitele 
doručené objednateli alespoň 2 pracovní dny předem. O předání a převzetí díla bude sepsán „Zápis o 
odevzdání a převzetí díla" a podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran. V zápise budou 
rovněž uvedeny případné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla spolu s uvedením

Stránka 3 z 6



6 .6 .

termínu jejich odstranění.
Dílo je splněno jeho předáním objednateli. Dílo nesmí obsahovat vady či nedodělky, které by samy o 
sobě či v souhrnu bránily nebo ztěžovaly užívání díla objednateli.

______________________7. Odpovědnost za vady_______________________________

7.1. Zhotovitel poskytuje na povedené práce záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne 
předání a převzetí dokončeného díla.

7.2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na mimořádné živelné události.
7.3. Výslovně se ujednává, že na vady díla vzniklé po předání a převzetí díla způsobené špatnou údržbou a 

násilným poškozením se záruka nevztahuje.
7.4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. V záruční době odpovídá zhotovitel za 

vady, které vznikly porušením jeho povinností.
7.5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednateli neoprávněným zásahem 

třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.
7.6. Zhotovitel je povinen v době záruky nastoupit na odstranění závady do 3 dnů od nahlášení (pracovní 

dny). Zhotovitel je povinen v době záruky odstranit nahlášené závady do 5 pracovních dnů pokud se 
smluvní strany písemným dodatkem smlouvy nedohodnou jinak.

8. Smluvní sankce
8.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle bodu 3.1. této 

smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení.

8.2. Pokud zhotovitel neodstraní závady vzniklé v záruční době do 30-ti pracovních dnů nebo v jiném 
dohodnutém termínu, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.

8.3. Při prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

8.4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody.
8.5. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou pokutu nejpozději do 14 dnů od dne doručení 

příslušného vyúčtování.

_______________________________ 9. Závěrečná ustanovení
9.1. Objednatel ručí za správnost zhotoviteli předaných údajů o uložení všech inženýrských sítí a rozvodů 

dotčených realizací díla. Škody, vzniklé činností zhotovitele v důsledku nesprávných údajů o uložení 
vedení inženýrských sítí a rozvodů předaných objednatelem nebo i správci sítí nelze vymáhat na 
zhotoviteli.

9.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, dodatkem 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo způsobem sjednaným v této smlouvě. 
Pokud nebylo ujednáno v této smlouvě jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
Občanským zákoníkem.

9.3. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 
pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností Zhotovitele, pokynů bezpečnosti práce a požární ochrany.

9.4. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pracovníků, podílejících se na realizaci díla, v místě realizace 
díla, na školení BOZP a PO a při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických 
předpisů.

Stránka 4 2 6



9.5. Po dobu realizace díla je Zhotovitel povinen zajistit zachování provozu na odděleních a v případě 
nutnosti významného omezení o této informovat staniční sestru daného provozu a zástupce 
Objednatele.

9.6. Zhotovitel je povinen dodržet požadavky na nakládání se vzniklými odpady podle zákona č. 185/2001 
Sb. a požadavky, uvedené projektantem v souhrnné zprávě projektové dokumentace. Likvidaci 
vzniklých odpadů zajistí Zhotovitel v rámci nabídnuté ceny.

9.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen 
doložit.

9.8. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících se vzájemně uzavřené smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel.

9.9. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
9.10. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 

jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
9.11. Objednatel nabývá převzetím díla právo k užívání a přechází na něj nebezpečí škod na něm vzniklých. 

Majetek se převzetím a zaplacením zboží stává majetkem Olomouckého kraje.
9.12. Tato smlouva obsahuje 5 stran + přílohy a je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží 

zhotovitel a 1 vyhotovení objednatel.
9.13. Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu v 

registru smluv. Objednatel se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího 
podpisu.

9.14. Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, které informace, obsažené 
v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského 
zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje v souladu se zákonem o 
registru smluv.

9.15. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a to svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně.

9.16. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet
Příloha č. 2: Kniha LED svídidel

V V dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Stránka 5 z 6



Cenová nabídka č. 20221020 /2VMT 5 M A R T L U

Projekt: OLU Paseka -  úspora energií - II.Etapa (výměna stávajících za úsporná LED)

A ktu a liza ce  n a zá k la d ě  p o žad a vků

Kupující: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková
organizace

Zpracováno dne: 20.10.2022

Položka Počet ks Cena/M J Cena/M J po slevě Cena celkem bez DPH

OLU PASEKA - budova "B" - oddělení a sesterny (zdravotnický provoz)

stóvaj.: přisazené zářivkové svítidlo 2x36W  min,IP65 (demontáž) 9

obnova: 2310 12 B 40-840 ET PC včetně PP 9

Montáž svítidel 9

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo lx36W  min.lP65 (demontáž) 4

obnova: OleveonF 12 B 4000-840 ET PC +HFS (včetně PIR čidla pohybu) 4 ;

Montáž svítidel 4

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo kulaté 2xDZ 18W min.lP65 (demontáž) 2

nový prostor scho diště : 2345 W D120/14/10/M L-840 ET IP65+HFS (včetně PIR pohybového čidla) 2

Montáž svítidel 2

M ěření param etrů vnitřního um ělého osvětlení 1 -

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo 2x36W (2x58W) min.lP65 (demontáž) 36

obnova: 2310 12 B 40-840 ET PC včetně PP 36

Montáž svítidel 36 -

M ěření param etrů vnitřního um ělého osvětlení 1 i

OLU M oravský Beroun

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo 2x36W  min.lP65 (demontáž) 26 ;

obnova: 2310 12 B 40-840 ET PC včetně PP 26

Montáž svítidel 26 i

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo kulaté 2xDZ 18W min.lP65 (demontáž) 28

obnova: 2345 W D 120/14/10/M L-840 ET IP65 28

Montáž svítidel 28

M ěření param etrů vnitřního um ělého osvětlení 1 l

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo lx 36 W  IP20 (demontáž) 15 ;

obnova: 2350 G3 D2 PW19 40/30/M L-8M C ET 13 J

nový prostor schodiště : FINEA 5 D 1196 HO 840 DIL 01, bílá RAL 2

Montáž svítidel 15 i

stávaj.: přisazené zářivkové svítidlo lx36W  IP20 + nouze 90 minut (dem ontáž) 7 :

obnova: 2350 G3 D2 PW19 40/30/M L-8M C ET 6 3

nový prostor schodiště : FINEA 5 D 1196 HO 840 DIL 01, bílá RAL 1

Montáž svítidel 7 i

obnova: Nouzové svítidlo ST QD LED SC 350 NM 3H MT 7 i

Montáž nouzových svítidel N 02 7

M ěření param etrů vnitřního um ělého osvětlení 1 t

Navíc původně neřešený prostor - šatna zam ěstnanců

stávaj.: závěsné zářivkové svítidlo lx58W  (demontáž) 3

nový prostor ša tn y : 7651 LW19 40-840ET L150 01 včetně veškerého příslušenství 3

Montáž svítidel 3 i

Likvidace stávajících svítidel zdarma, dopravné zdarma, vypracování protokolu intenzity umělého 
osvětlení

Záruka na svítidla 5 let, na baterie 6 měsíců, certifikace svítidel CE, ENEC

Cenová nabídka je  platná pouze v případě objednáni všech zmíněných položek1

odd.

prádelna 
1 PP

montáž

C + H F S
montáž

D +H FS
montáž

C
montáž

odd.
kuchyň

C
montáž

D
montáž

B
F

montáž

B
F

montáž

N02
montáž

šatna,
kuchyň

G
montáž

Celkový počet položek:
Recyklační poplatky za svítidla malá (obnova): 
Recyklační poplatky za svítidla velká (obnova):

408
37
100



Platnost nabídky do: 19.11.2022

Platebnf podmínky: faktura se splatností 30 dnů (dle dohody) Cena za zakázku bez DPH
Termín dodání: po odsouhlasení na upřesnéní, cca 4-7 týdnů Cena za zakázku včetně DPH

Prodávající: Smartlux Group s.r.o.
Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno

IČ: 04987128 Vypracoval:

DIČ: CZ04987128 0

Bankovní spojení:

357 787 Kč



Kniha LED svítidel
Projekt: OLU Paseka, Moravský Beroun - modernizace osvětlení

datum: 19.08.2022



Projekt: OLU Paseka, Moravský Beroun - modernizace osvětlení

Materiál tělesa: 
Světelný zdroj:
Třída ochrany:
Krytí svítidla, příkon: 
Životnost:
Způsob připojení: 
Možnost regulace: 
Možnost nouz. modulu: 
Způsob montáže:

PMMA, hliník (účinný teplotní management)
LED
I
IP20, 31 W 
> 50 000 hod 
bezšroubová svorkovnice 
ano (na objednávku)
ano, část svítidel včetně nouzového modulu 
vestavěním, zavěšením

SVĚTELNÁ CHARAKTERISTIKA

Difuzor:
Distribuce světla:
Index barevného podání: 
Teplota chromatičnosti:

l  ; )

mikroprizmatický, UGR<19 
přímá 
0 80
3 000 K, 4 000 K

j- 58D M84 -j
K  555 M73 ~

Sm
artlux Group s.



Projekt: OLU Paseka, Moravský Beroun - modernizace osvětlení

Označení svítidla v projektu: "B"

Název svítidla: 2350 G3 D2 PW19 40/30/ML-8MC ET

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

Materiál tělesa:
Světelný zdroj:
Třída ochrany:
Krytí elektrické části, příkon: 
Životnost:
Způsob připojení:
Možnost regulace:
Způsob montáže:

lakovaný ocelový plech
LED
I
IP20, 36 W 
> 50 000 hod 
bezšroubová svorkovnice
ano, na objednávku (možnost i nouzového modulu) 
přisazením

SVĚTELNÁ CHARAKTERISTIKA

Difuzor:
Distribuce světla:
Index barevného podání: 
Teplota chromatičnosti:
ur .«•

mikroprizmatický, UGR<19

Sm
artlux Group s.



Projekt: OLU Paseka, Moravský Beroun - modernizace osvětlení

Označení svítidla v projektu: "C"

Název svítidla: 2310 12 B 40-840 ET PC

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

Materiál tělesa: 
Světelný zdroj:
Třída ochrany:
Krytí svítidla, příkon: 
Životnost:
Způsob připojení: 
Průběžné propojení: 
Možnost nouz. modulu: 
Způsob montáže:

PC - vstřikovaný polykarbonát UV stabilní (IK08)
LED
I
IP66, 35 W 
> 50 000 hod
bezšroubovou svorkovnicí 
ano, včetně průběžného propojení 
ano, na objednávku 
přisazením, popř. zavěšením

SVĚTELNÁ CHARAKTERISTIKA

Difuzor:
Distribuce světla:
Index barevného podání: 
Teplota chromatičnosti:

saténový opál (PC - IK08) 
přímá 
>80
4 000 K (neutrální bílá)

Sm
artlux Group s.



Projekt: OLU Paseka, Moravský Beroun - modernizace osvětlení

Označení svítidla v projektu: "D"

Název svítidla: 2345 WD1 20/14/10/ML-840 ET IP65 

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

Materiál tělesa:
Světelný zdroj:
Třída ochrany:
Krytí elektrické části, příkon:
Životnost:
Způsob připojení:
Možnost regulace:
Možnost nouz. modulu:
Možnost integrovaného čidla: ano, na objednávku 
Způsob montáže: přisazením, na stěnu

SVĚTELNÁ CHARAKTERISTIKA

Polykarbonát (IK10)
LED
II
IP65, 21 W
>50 000 hod.
bezšroubová svorkovnice
ne
ne

Difuzor:
Distribuce světla:
Index barevného podání: 
Teplota chromatičnosti:

tvrzený, opálový (IK10) 
přímá 
>80
3 000 K, 4 000 K



Projekt: OLU Paseka, Moravský Beroun - modernizace osvětlení

Označení svítidla v projektu:''E"

Název svítidla: MUSTELA 120 6k7 840 IP54 

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

Materiál tělesa:
Světelný zdroj:
Třída ochrany:
Krytí elektrické části, příkon: 
Životnost:
Způsob připojení:
Možnost regulace:
Možnost nouz. modulu: 
Způsob montáže:

eloxovaný hliník (účinný teplotní management)
LED
I
IP54, 39 W 
> 50 000 hod. 
bezšroubová svorkovnice 
ano, na objednávku
ano, na objednávku pro délku > 120 cm 
přisazením, popř. zavěšením nebo věstavěním

SVĚTELNÁ CHARAKTERISTIKA

Difuzor:
Distribuce světla:
Index barevného podání: 
Teplota chromatičnosti:

mikroprizmatický (nízké oslnění) 
přímá 
>80 
4 000 K


